Item, alio modo accipitur haec differentia respectu spiritualis sacrificii humani, secundum quod sunt in exercitium boni, et hoc tripliciter: vel satisfactionis peccatorum, et quantum ad hoc hostia pro peccato; vel iustitiae, in impletione mandatorum, et quantum ad hoc est figura hostia pacificorum; vel supererogationis, in impletione consiliorum, et secundum hoc est figura holocaustum. Unde in Psalmo: *Holocausta medullata offeram tibi*, Glossa: «Animam totam igne caritatis inflammatam»; et haec differentia accipitur ratione spiritualis sacrificii humani, quod tripliciter figuratur.

[817] Item, respectu causarum offerendi sumitur haec triplex differentia sic: quia secundum litteram holocaustum sacrificium erat, quod offerebatur Deo ex amicitia sola suae bonitatis; hostia pacificorum, quod offerebatur ex debito beneficii accepti: unde dicebatur pacifica, quia offerebatur pro pace habita vel habenda, et hostia salutaris, quia offerebatur pro salute habita vel habenda; hostia pro peccato offerebatur ex necessitate remissionis peccati.

**[Ad obiecta]:** 1. Ad illud ergo quod primo obicitur quod non videtur distingui holocaustum ab hostia pro peccato, iam patet responsio, quia, sicut habitum est, duplex erat differentia holocausti: una, quae offerebatur pro peccato generali, ut

tel gegen jede Sünde gibt, ein Brandopfer aufgrund der Erbsünde und der lässlichen Sünde dargebracht wurde; daher war auch das Opfer des roten Kalbes ein Brandopfer für die Sünde, Num 19, das der Apostel in Bezug auf das Opfer Christi auslegt, Hebr 9,11 und im letzten [Kapitel], [Vers] 13, demzufolge es besonders als Heilmittel gegen die Erbsünde dient. – Ebenso, weil das Brandopfer als Heilmittel gegen die lässliche Sünde dargebracht wird, wie es in Ijob, im letzten [Kapitel], [Vers] 8 heißt, wenn zu denen, die gegen Hiob lässlich gesündigt hatten, gesagt wird: *Bringt für euch ein Brandopfer dar!* – Hinsichtlich der zum Tode führenden Tatsünde, durch die wir von Gott abweichen, wurde das Friedensopfer dargebracht, da wir durch Christus eine Versöhnung mit Gott haben, wie es in Röm 5,1 heißt: *Gerechtfertigt durch Glauben, haben wir Frieden mit Gott durch Christus*; und weiter heißt es dort: *Wir sind mit Gott versöhnt worden durch den Tod seines Sohnes.*<sup>3822</sup> – Hinsichtlich der Übertretung des Gesetzes wurde das Sündopfer dargebracht, weil wir durch Christus von der Gesetzesübertretung befreit worden sind; daher heißt es in Gal 4,4, dass Christus *dem Gesetz unterstellt wurde, damit er die, die dem Gesetz unterstanden, erlöste*; und Hebr 9,15: *Und darum ist er der Mittler eines Neuen Bundes, damit durch seinen Tod die Erlösung von den Übertretungen, die im früheren Bund begangen wurden, bewirkt werde und die Berufenen die Verheißung des ewigen Erbes erhalten.*